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Uppdrag att etablera tjänsten nystartskontor 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Verket för näringslivsutveckling (Nutek), Ar‐
betsförmedlingen, Försäkringskassan och Skatteverket att etablera 
tjänsten nystartskontor i huvudsak i enlighet med redovisat förslag 
(dnr. N 2008/591/ENT). Uppdraget innebär att nystartskontor etable‐
ras som en tjänst för individuellt anpassad vägledning och stöd inför 
start och drift av företag. Särskild uppmärksamhet ska ägnas personer 
som är arbetslösa, har ohälsorelaterade problem eller andra svårighe‐
ter för att dessa på ett enklare sätt ska kunna tillgodogöra sig det stöd 
och den service som idag erbjuds av olika aktörer, t.ex. jobbmatch‐
ning. 
 
Kompetensen för rådgivning och information kring start av företag ska  
utvecklas genom samverkan med befintliga aktörer. 
 
Uppdraget ska genomföras i nära samråd ALMI Företagspartner AB 
och med övriga myndigheter inom samverkansgruppen1 starta och dri‐
va företag. 
 
Ett avtal som reglerar formerna för samarbetet samt det ekonomiska 
åtagandet för uppdragets genomförande ska träffas mellan Nutek, Ar‐
betsförmedlingen, Försäkringskassan och Skatteverket. 
 
Nutek ska samordna genomförandet av uppdraget och ha det över‐
gripande ansvaret för ekonomi, upphandlingar, samt avtalstecknande 
med de kommuner som föreslås ingå i projektet. Vidare ska Nutek an‐
svara för rapportering av uppdraget till samverkande myndigheters 
ledningar respektive Regeringskansliet (Näringsdepartementet). 

                                                 
1 I samverkansgruppen starta och driva företag ingår Arbetsförmedlingen, Bolagsver‐

ket, Försäkringskassan, Skatteverket, Tullverket, Verket för förvaltningsutveckling 

och Verket för näringslivsutveckling. 
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Organisationen av tjänsten nystartskontor kan också kompletteras 
med andra lösningar tillsammans med olika aktörer. Förutom de före‐
slagna kommunerna med vilka avtal ska slutas, ska samverkan efter‐
strävas även med andra kommuner, landsting, organisationer och fö‐
retag där dessa är berörda. Krav på medfinansiering ska ställas på de 
aktörer som deltar i projektet. Medfinansiering från de kommuner, 
med vilka avtal upprättas, bör vara minst jämbördig med den statliga 
finansieringen. 
 
I de fall de berörda kommunerna tecknat lokala utvecklingsavtal som 
avses i förordningen (2008:348) om urbant utvecklingsarbete bör sam‐
ordning ske med det lokala partnerskapet. Genomförandet ska ske i 
kontakt med utredningen Utveckling av lokal service i samverkan (Fi 
2007:06). 
 
Tjänsten nystartskontor ska följas upp och utvärderas i syfte att bedö‐
ma dels effekterna, dels förutsättningarna för att genomföra tjänsten 
inom ramen för ordinarie verksamhet. Nutek ska ansvara för att så 
sker. Utvärderingen ska ligga till grund för en slutrapport om projek‐
tet. Delrapporter av uppdraget ska lämnas till Regeringskansliet (När‐
ingsdepartementet) senast den 30 januari och den 31 juli 2009 samt 
den 30 januari och slutrapport senast den 31 juli 2010. 
 
För genomförande och samordning av uppdraget får Nutek använda 
högst 29 400 000 kronor. Uppdraget ska  genomföras inom 18 måna‐
der med avsikten att tjänsten därefter integreras i myndigheternas or‐
dinarie verksamheter. Utgifterna för tjänsten ska belasta det under ut‐
giftsom‐råde 24 Näringsliv uppförda anslaget 38:2  Näringslivsutveck‐
ling m.m. anslagspost 1 Entreprenörskap, information och vägledning, 
företagsutveckling samt regelförenkling. Ej förbrukade medel ska 
återbetalas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) via plusgiro 
957688‐5, senast den 1 oktober 2010. 

Utgångspunkter för uppdraget 

Regeringens politik är inriktad på att skapa förutsättningar för fler 
jobb genom fler och växande företag i alla delar av landet. Ett viktigt 
mål är att bryta det utanförskap som många människor som står utan‐
för arbetsmarknaden befinner sig i.  
 
Regeringen redovisade i 2007 års ekonomiska vårproposition och i 
budgetpropositionen för 2008 sin avsikt att inleda  en verksamhet med 
Nystartscentrum.  Regeringen har  i samband med lämnat uppdrag be‐
slutat att nystartcentrum istället ska benämnas nystartskontor. 
 
Totalt disponeras 30 miljoner av statliga medel för förberedelser och 
genomförande av nystartkontorens verksamhet. Riksdagen har beslu‐
tat att öka anslaget under utgiftsområde 24 Näringsliv 38:2 Närings‐
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livs‐utveckling för ändamålet med 10 miljoner i tilläggsbudgeten för 
2007 (bet. 2007/08:FiU 11, rskr. 2007/08:24) och med 20 miljoner i 
statsbudgeten för 2008 (bet. 2007/08 NU 1, rskr. 2007/08:98) 
 
Regeringen beslutade den 31 januari 2008 att ge Nutek i uppdrag, att i 
samarbete med Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Skatte‐
verket, analysera förutsättningarna för hur nystartskontor bäst kan 
etableras och föreslå den närmare inriktningen på den service  som ska 
lämnas vid nystartskontoren. För genomförande av uppdraget fick Nu‐
tek använda högst 600 000 kronor. 
 
Uppdraget rapporterades den 30 juni 2008. Myndigheterna föreslår att 
det utvecklas en tjänst för individuellt anpassad vägledning och stöd 
till personer som efterfrågar det för att starta och driva företag. Myn‐
dig‐heterna föreslår att tjänsten ska benämnas Nystartskontoret under 
tids‐perioden för uppdragets genomförande.  
 
Målgruppen för förslaget ska vara alla personer som önskar vägledning 
och stöd för att starta och driva företag. Särskild uppmärksamhet ska 
ägnas personer som är arbetslösa, har ohälsorelaterade problem eller 
har svårigheter att tillgodogöra sig det stöd och den service som idag 
erbjuds av olika aktörer. 
 
I rapporten föreslås att tjänsten Nystartskontoret ska erbjudas i olika 
former och genom flera kanaler. Följande fyra kanaler föreslås erbju‐
das:  
 
1. Personlig möte – vägledning och service för att starta och driva före‐
tag på  alla service‐ och samverkanskontor som etableras av Arbets‐
förmed‐lingen, Försäkringskassan och Skatteverket.  
 
2. Personlig möte – vägledning och service för att starta och driva  fö‐
retag med utvidgad verksamhet i nio kommuner. Fördjupad vägled‐
ning och stöd ska erbjudas målgrupperna med hjälp av samlad lokali‐
sering av verksamheterna, med  inslag av uppsökande verksamhet och 
med projekt med utbildnings‐ och företagsförberedande aktiviteter. 
Myndigheterna föreslår att avtal ska tecknas med Haparanda, Vilhel‐
mina, Strömsunds, Botkyrka, Södertälje, Göteborgs, Landskrona och 
Malmö kommuner samt Skärholmens stadsdel i Stockholms kommun. 
 
3. Internettjänst med anpassad information till såväl kvinnor som män 
inför start av företag. Tjänsten ska också utgöra stöd för vägledare på 
exempelvis service‐ och samverkanskontoren. 
 
4.  Tjänsten telefoni. Telefonin erbjuder möjligheter att ta del av tjäns‐
ten i alla delar av landet för såväl  nystartare som vägledare. Telefonin 
kan även fungera som back‐office/andra linje för service‐ och samver‐
kans‐kontoren.  Etablering av tjänsten via telefoni bestäms efter ytter‐
ligare utredning. 
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Nutek, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Skatteverket före‐
slår att projektet ska pågå i 18 månader med en successiv etablering av 
tjänsten från och med den dagen regeringen fattar beslut om etable‐
ring av tjänsten Nystartskontor. I rapporten föreslås också att en lö‐
pande utvärdering av tjänsten ska ske genom följeforskning. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Maud Olofsson 
 
                                                           Kent Ivarsson 
 
 
Likalydande till 
 
Arbetsförmedlingen 
Försäkringskassan 
Skatteverket 
 
 
 
Kopia till 
 
Statsrådsberedningen 
Justitiedepartementet 
Socialdepartementet 
Finansdepartementet 
Utbildningsdepartementet 
Integrations‐ och jämställdhetsdepartementet 
Arbetsmarknadsdepartementet 
Bolagsverket 
Tullverket 
Verket för förvaltningsutveckling 
Utredningen Utveckling av lokal service i samverkan (Fi 2007:06) 
Almi Företagspartner AB 
Sveriges Kommuner och Landsting 
Stockholms kommun 
Skärholmens stadsdelsnämnd i Stockholms kommun 
Göteborgs kommun 
Malmö kommun 
Landskrona kommun 
Botkyrka kommun 
Södertälje kommun 
Strömsunds kommun 
Vilhelmina kommun 
Haparanda kommun 


